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Wprowadzenie 

 
 Bezdomność zwierząt jest problemem - zjawiskiem społecznym posiadającym 

tendencję wzrostową. Głównymi przyczynami bezdomności zwierząt są niekontrolowane 

rozmnażanie, porzucanie zwierząt, łatwość pozyskiwania zwierząt, brak edukacji i wiedzy 

społeczeństwa w przedmiocie zapobiegania bezdomności. 

Program opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania bezdomności zwierząt na 

terenie gminy Drzycim ma zastosowanie do wszystkich zwierząt domowych, w szczególności 

psów i kotów, w tym kotów wolno żyjących oraz zwierząt gospodarskich. Większość działań 

określonych w Programie dotyczy psów i kotów, z uwagi na to, że skala bezdomności tych 

zwierząt jest największa.  

Sterylizacja i kastracja (pozbawienie możliwości rozmnażania) zwierząt bezdomnych oraz 

domowych to najskuteczniejsza metoda unikania niekontrolowanej rozrodczości zwierząt i ma 

na celu ograniczenie populacji bezdomnych zwierząt. Program zakłada zachęcanie właścicieli 

zwierząt do ich sterylizacji i kastracji, poprzez prowadzenie działań edukacyjno – 

informacyjnych.  

Realizacja zadań określonych w Programie zmierza do ograniczenia liczby bezdomnych 

zwierząt i zapewni większe bezpieczeństwo i porządek na terenie gminy oraz zapewni właściwą 

opiekę nad zwierzętami, które jako istoty żyjące, zdolne do odczuwania cierpienia zasługują na 

poszanowanie, ochronę i opiekę. 

Niniejszy program powstał w oparciu o zapisy ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o ochronie 

zwierząt (Dz.U. z 2013 r. poz. 856 j. t. ze zm).  

 

Cele i zadania „Programu opieki nad zwierzętami bezdomnymi oraz zapobiegania 

bezdomności zwierząt na ternie Gminy Drzycim”: 

 

I. Zapewnienie bezdomnym zwierzętom miejsca w schronisku dla zwierząt: 

 

Gmina Drzycim prowadzi Schronisko dla Bezdomnych Zwierząt pod nazwą „Przytul 

Mnie”, w którym zapewniono miejsce, wyżywienie oraz opiekę weterynaryjną dla bezpańskich 

zwierząt.  

.  

 

II. Opiekę nad wolno żyjącymi kotami, w tym ich dokarmianie: 

 

Opieka nad wolno żyjącymi kotami realizowana będzie poprzez: 

1) Ustalenie miejsc, w których przebywają koty wolno żyjące; 

2) Zapewnienie dokarmiania zwierząt poprzez zakup karmy i przekazanie jej 

mieszkańcom dokarmiającym zwierzęta. 

 

III. Odławianie bezdomnych zwierząt: 

 

 Odławianie bezdomnych zwierząt będzie się odbywało na interwencję, przez 

wykwalifikowanych pracowników, przy użyciu specjalistycznego sprzętu, niestwarzającego 

zagrożenia dla życia i zdrowia zwierząt oraz niezadającego im cierpienia.  

Wyłapywaniem zajmuje się przeszkolony personel Zakładu Gospodarki Komunalnej w 

Drzycimiu na telefoniczne zlecenie Gminy Drzycim. 

 

 

 

 

http://lex.pl/serwis/du/2003/1002.htm
http://lex.pl/serwis/du/2003/1002.htm


 

 

IV.  Obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w schroniskach dla zwierząt: 

 

Gmina Drzycim realizuje obligatoryjną sterylizację albo kastrację zwierząt w 

schronisku, które są przeprowadzone przez wykwalifikowanego lekarza weterynarii. 

 

V. Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt: 

 

Poszukiwanie właścicieli dla bezdomnych zwierząt będzie się odbywało poprzez 

wywieszanie informacji o możliwości zaadoptowania bezdomnego zwierzęcia na tablicy 

ogłoszeń Urzędu Gminy oraz stronie internetowej www.drzycim.pl, oraz na portalach 

społecznościowych i platformach ogłoszeniowych. Organizowane będą także akcje 

reklamowe i propagandowe w celu szybkiej adopcji.  

 

VI.  Usypianie ślepych miotów: 

 

 Zadanie będzie realizowane przez lekarza weterynarii sprawującego opiekę, z którym 

Gmina Drzycim ma podpisaną umowę - Gabinet Weterynaryjny „Gowet”, ul. Podgórna 

14b, 86-140 Drzycim. 

 

VII. Wskazanie gospodarstwa rolnego w celu zapewnienia miejsca dla zwierząt: 

 

Zadanie będzie realizowane przy współpracy z gospodarstwem prowadzonym przez 

Panią Barbarę Szomszor, ul. Podgórna 23, 86-140 Drzycim. 

 

VIII. Zapewnienie całodobowej opieki weterynaryjnej w przypadku zdarzeń 

drogowych z udziałem zwierząt. 

 

 Zadanie będzie realizowane przy pomocy lekarza weterynarii - Gabinet Weterynaryjny 

„Gowet”, ul. Podgórna 14b, 86-140 Drzycim.  

 

Planowana wysokość środków zaplanowana w budżecie gminy na realizację zadania 

wynikającego z niniejszego planu wynosi 30 000,00 zł. (23 000 zł – usługi związane z 

wyłapywaniem i utrzymaniem zwierząt wraz z zabiegami weterynaryjnymi, 5000 zł zakup 

karmy, 2000 zł na utrzymanie zwierząt gospodarskich). Wydatkowanie nastąpi na 

podstawie rachunków przedstawionych przez wykonawcę. 

 

 

 

 

         Przewodniczący 

            Rady Gminy  

            

           Jerzy Krüger 

 

 

http://www.drzycim.pl/

